388 I  connecting is our business
CANBus Interface Connector
CANBus Schnittstellen Steckverbinder
Product Overview
Produktübersicht
Can be used as a node as
well as a terminal version
due to a switch.

Order Details
Bestellhinweise
Order Example
All component parts, such as lids, clamps, fixing elements,
operating elements, shielding plates, strain relief, springs,
knurled- or hex screws are delivered loosely packed as self
assembly sets. The parts are not, as with standard delivery,
pre-mounted and the D-Sub connector, the PCB, the switch
and the resistor are not included.  Labels, box and packing
note are also not included. PCB technical drawings can be
made on request. The parts are delivered bulk packed.
Order number: FBUSNA-K1335 or FBUSNB-K1425
Bestellbeispiel
Alle Einzelteile, wie Deckel-, Klemmteil, Fixierelement, Betä-
tigungselement, Schirmblech, Zugentlastungen, Federn,
Rändel- od. Sechskantschrauben werden lose als Selbstbau-
satz geliefert. Die Teile sind nicht, wie im Standardlieferum-
fang, vormontiert und die D-Sub Steckverbinder, die Leiter-
platte, der Schalter und der Widerstand sind nicht enthal-
ten. Etikett, Schachtel und Beipackzettel entfallen. Leiter-
plattenzeichnung wird bei Bedarf gestellt. Die Teile werden
als Schüttware verpackt geliefert.
Bestellnummer: FBUSNA-K1335 oder FBUSNB-K1425
Description Characteristic Values
Benennung Kennwert
Connector interface D-Sub socket, 9 way
Schnittstellen-Steckverbinder D-Sub-Buchse 9-polig
Maintenance or programming interface D-Sub plug, 9 way
Service- oder Programmierschnittstelle D-Sub-Stecker 9-polig
Cable termination 2 x 3 wires or 2 x 5 wires
Kabelanschluss 2 x 3-adrig oder 2 x 5-adrig
Cable diameter 6.5 - 7.5 mm / optional 4,5 - 5,0 mm
Kabeldurchmesser 6,5 - 7,5 mm / optional 4,5 - 5,0 mm
Wire cross section Max. 0.75 mm2 (for use with end sleeves )
Adernquerschnitt max. 0,75 mm2 (bei Einsatz mit Adernendhülse)
Wire cross section for FBUSCI AWG 28-20 or 0,08 - 0,5 mm2
Adernquerschnitt für FBUSCI AWG 28-20 oder 0,08 - 0,5 mm2
Termination Print clips with screw termination 1 x 6 or 2 x 5
Anschluss Printklemmen mit Schraubanschluss 1 x 6-polig oder 2 x 5-polig
Data transmission rate Corresponds with Bus specifications
Datenübertragungsrate Entsprechend Bus-Spezifikation
Temperature range -20°C to + 70°C
Temperaturbereich -20°C bis +70°C
Admissible Humidity Max. 75% at +25°C
Zulässige Luftfeuchtigkeit max. 75% bei 25°C
Type of protection IP 20
Schutzart IP 20
Measurements L x B x D [mm] 74 x 42,1 x 16
Abmessungen L x B x T [mm] 74 x 42.1 x 16
Hood materials Thermoplastic UL94V-1
Hauben-Werkstoff Thermoplast UL94V-1
CANBus Interface Connector
CANBus Schnittstellen Steckverbinder
Technical Details
Technische Hinweise
Version /  Ausführung Colour / Farbe
Standard / Standard FBUSCA FBUSCB FBUSCG FBUSCH FBUSCI Violet / violett
Shielded version / abgeschirmte  Ausführung     FBUSCA-K1451 FBUSCB-K1452 FBUSCG-K1447 FBUSCH-K1450 FBUSCI-K1525 Metallised / metallisiert
Neutral version / neutrale Ausführung         FBUSNA FBUSNB FBUSNG FBUSNH FBUSNI Black / schwarz
Technical Details / Technische Details
FBUSCA… FBUSCB… FBUSCG… FBUSCH… FBUSCI…
Solder bridge / Lötbrücke                               yes / ja yes / ja no / nein no / nein no / nein